[image: image1.emf]
3

 БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

22.02.2023                                                                                                      № 122
г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы
от 24.04.2019 № 218
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ              «О муниципальной службе в Российской Федерации» Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Белохолуницком муниципальном районе утвержденное решением Белохолуницкой районной Думы от 24.04.2019 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Белохолуницком муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 8 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента».

1.2. Часть 1 статьи 16 «Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы                                                                              О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                                                                Т.А. Телицина

[image: image1.emf]